



MAKÜ
BURDUR MEHMET AKİF ERSOY ÜNİVERSİTESİ



GÖLHİSAR GÖLÜ'NÜ GELECEĞE TAŞIYORUZ

İklim ve Ekoloji Çalışma Toplantısı

SONUÇ RAPORU

17.12.2025



MAKÜ | GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & BÜTÖ (2019-2023)

İÇİNDEKİLER

RAPOR ÖZETİ | SAYFA 03

TOPLANTI KÜNYESİ | SAYFA 04

SUNUMLAR | SAYFA 05

KURUMSAL VE AKADEMİK GÖRÜŞLER | SAYFA 06-11

GENEL DEĞERLENDİRME VE SONUÇ | SAYFA 12-13

GÖRSELLER | SAYFA 14-15



MAKÜ|GMYO
GÖLHISAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Göhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAYDAN KUTLU (BİRİNCİ)

RAPOR ÖZETİ

KATILIMCILAR

Göhlisar Kaymakamlığı, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı, Göhlisar Meslek Yüksekokulu ve Batı Burdur Kalkınma Masası iş birliğinde düzenlenen toplantıya ilgili kamu kurumları, yerel yönetimler ve akademik temsilciler katılım sağlamıştır.

1. Göhlisar Gölünün Genel Durumu

- Göhlisar Gölü kritik bir eşiktedir.
- Mevcut eğilimler devam ederse göl kısa sürede kuruyabilir.
- Havzada yağışlar %20 azalmıştır.
- Önümüzdeki dönemde azalma %25–40 seviyelerine çıkacaktır.
- Göl su seviyesi 1 metrenin altına düşmüştür.

2. Temel Sorun Alanları

- İklim değişikliği ve kuraklık etkisi artmaktadır.
- Kaçak sondajlar yaygındır.
- Yeraltı suyu kontrolsüz kullanılmaktadır.
- Drenaj kanalları gölü besleyen suları sistem dışına taşımaktadır.
- Dalaman Çayı üzerinde bent alınarak yağış suları göle yönlendirilmelidir.
- Su güvenliği ve tarımsal sürdürülebilirlik önemli sorundur.

3. Acil ve Öncelikli Tedbirler

- Drenaj kanallarının gölü kurutan işlevi durdurulmalıdır.
- Evçiler Regülatörü'nden göle kontrollü su verilmelidir.
- Yeraltı suyu kullanımı sıkı şekilde denetlenmelidir.
- Yağış suları yeniden göle yönlendirilmelidir.



4. Kurumsal ve Stratejik Avantajlar

- Mevcut Sulak Alan Yönetim Planı güçlü bir zemindir.
- Ulusal ve uluslararası fonlar için hazır altyapı vardır.
- Kalkınma ajansı ve üniversiteler sürece dâhildir.

5. Sonuç ve Değerlendirme

- Göhlisar Gölü kurtarılabilir.
- Kararlar ertelenmemelidir.
- Bilimsel rehberlik esastır.
- Kurumlar arası eşgüdüm zorunludur.
- Güçlü siyasi irade belirleyici olacaktır.



MAKÜ | GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Göhlisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & GMYO (ORTAK)



TOPLANTININ KÜNYESİ

Toplantının Adı: Gölhisar Gölünü Geleceğe Taşıyoruz (İklim ve Ekolojik Çalışma Toplantısı)

Tarih: 17 Aralık 2025

Saat: 10.00

Yer: Gölhisar Meslek Yüksekokulu Toplantı Salonu

Düzenleme Kurulu:

- Gölhisar Kaymakamlığı
- Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA)
- Gölhisar Meslek Yüksekokulu
- Batı Burdur Kalkınma Masası (MAKÜ + BUTSO)



MAKÜ | GMYO
GÖLHISAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & BUTSO (BİRLİĞİ)

SONUÇ RAPORU

1.SUNUMLAR

DOĞA KORUMA VE MİLLİ PARKLAR ŞUBE MÜDÜRÜ ERSAN BERBEROĞLU SUNUMU

Doğa Koruma ve Milli Parklar Bölge Müdürlüğü adına Ersan BERBEROĞLU (Sulak Alanlar Şube Müdürü) tarafından yapılan sunumda; Türkiye'deki sulak alanların mevcut durumu, karşı karşıya oldukları tehditler ve bu alanlara ilişkin mevzuatsal altyapı ayrıntılı şekilde aktarılmıştır. Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü'nün, sulak alanların korunması ve yönetilmesinde yetkili ana kurum olduğu özellikle vurgulanmıştır.

Sunumda, 2017 yılında yürürlüğe giren birinci dönem Sulak Alan Yönetim Planı kapsamında Gölhisar Gölü'nde yürütülen çalışmalar ile 2024 yılında başlayan yeni dönem yönetim planı çerçevesinde planlanan faaliyetler detaylı olarak açıklanmıştır.

Yeni dönem yönetim planında öne çıkan öncelikli konular şu şekilde ifade edilmiştir:

- Göl havzasında yeni madencilik faaliyetlerinin sınırlandırılması,
- Tarım arazilerinde bireysel su kullanımının ve kaçak sondajların engellenmesi,
- Göl içerisinde motorlu araç ve motorlu tekne kullanımının yasaklanması.

Yönetim planının toplam 17 faaliyet maddesinden oluştuğu, her bir faaliyet için sorumlu kurumların açıkça tanımlandığı ve planın 10 yıllık bir süre için geçerli olduğu belirtilmiştir.

PROF. DR. İSKENDER GÜLLE SUNUMU

Prof. Dr. İskender GÜLLE (MAKÜ) tarafından yapılan sunumda, sulak alan yönetimlerinin başarıya ulaşabilmesi için paydaşların sorumlulukları ele alınmış; Gölhisar Gölü'nün mevcut ekolojik durumu bilimsel veriler ışığında değerlendirilmiştir. Sunumda Gölhisar Gölü'nün; oldukça sığ bir göl olduğu, organik madde yönünden zengin bir yapıya sahip bulunduğu, torf oluşumunun halen devam ettiği, havzada 875 bitki, 13 amfibi-sürüngen, 12 balık, 166 kuş ve 10 memeli türünün yaşadığı ayrıntılı bir şekilde ifade edilmiştir. Prof. Dr. Gülle, özellikle sazlık-kamışlık alanların ekonomik değere dönüştürülebileceğini; sazların taze halde hayvan besini, kuru halde ise pelet ve yapı malzemesi gibi ürünlere dönüştürülebileceğini, bu konuda mevcut bilimsel çalışmaların bulunduğunu belirtmiştir. Bu tür uygulamaların, gölün korunmasına ve yöre halkının ekonomisine doğrudan katkı sağlayacağını ifade etmiştir. Bütünleşik havza yönetim modeli kapsamında göl yönetiminin; Yapraklı Barajı, Dalaman Çayı, Yazır Gölü ve çevredeki tarım-hayvancılık-turizm faaliyetleri ile birlikte değerlendirilmesi gerektiğini vurgulamıştır. Yönetim planının başarılı olabilmesi için ekonomik, sosyal ve ekolojik boyutların birlikte ele alınması, ötrofikasyonun sürekli izlenmesi ve kontrol altında tutulması gerektiği vurgulanmıştır. Prof. Dr. Gülle, "Ekoloji olmadan ekonomi olmaz" ifadesiyle doğa temelli çözümlere öncelik verilmesi gerektiğini belirtmiştir. Ayrıca, yönetim planı sürecinde risk yönetimi mi yoksa kriz yönetimi mi uygulanacağına karar verilmesinin önemine dikkat çekilmiş; plan kapsamında yer alan faaliyetlerin ölçülebilir, uygulanabilir ve ulaşılabilir hedefler içermesi gerektiği ifade ederek, Göl yönetimindeki en önemli başarı ya da başarısızlığın insan davranışlarının yönetimi ve işbirliğine bağlı olduğunu vurgulamıştır.



MAKÜ | GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BAĞI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAYO & RUTON (SERİSİ)

2.KURUMSAL VE AKADEMİK GÖRÜŞLER

Göhlisar Gölü'nün korunması, sürdürülebilir yönetimi ve geleceğe taşınmasına yönelik olarak toplantıda kamu kurumları, yerel yönetimler ve akademik çevreler tarafından kapsamlı değerlendirmeler yapılmıştır. Paylaşılan görüşler, gölün ekolojik hassasiyetleri ile sosyo-ekonomik ihtiyaçların birlikte ele alınması gerektiğini ortaya koymuştur.

Göhlisar Kaymakamı Emre ÇİFCİ, Göhlisar Meslek Yüksekokulu bünyesinde faaliyet gösteren GMYO Proje Ofisinin desteğiyle nitelikli ve uygulanabilir projelerin geliştirilebileceğini ifade etmiştir. Gölün korunmasına yönelik alınması gereken öncelikli tedbirleri şu şekilde sıralamıştır:

- Göl havzasında az su tüketen veya su gerektirmeyen tarımsal üretim modellerinin yaygınlaştırılması
- Kaçak sondajlara yönelik denetimlerin artırılması ve caydırıcı yaptırımların uygulanması,
- Göl ekosistemi açısından kritik öneme sahip olan ötrofikasyon sürecinin düzenli olarak izlenmesi,
- Göl içerisinde yalnızca motorsuz tekne kullanımına izin verilmesi,
- Drenaj kanallarının revize edilmesi amacıyla Sulama Birliği tarafından ilgili kurumlara resmi başvuruların yapılması,
- Sazlık alanların yakılmasının önlenmesi için çiftçilere yönelik bilgilendirme ve farkındalık çalışmalarının yürütülmesi.

Kaymakam Çifci ayrıca, SoGreen Projesi kapsamında rehabilitasyon projeleri, SOGEP kapsamında ise turizm ve eğitim odaklı projelerin geliştirilebileceğini belirtmiş; Kaymakamlık olarak üniversite, kalkınma ajansı ve tüm paydaşlarla iş birliğine açık olduklarını vurgulamıştır.



MAKÜ|GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Göhlisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKO & RUTTO İŞTİRAKİ



Gölhisar Belediye Başkanı İbrahim SERTBAŞ, Gölhisar Gölü'nün korunmasına yönelik geçmiş çalışmalara aktif katkı sunduklarını belirterek, geçmiş dönemlerde gölün yönetim planlarının hazırlanması sürecinde gerçekleştirilen toplantılara katıldıklarını ve görüşlerini paylaştıklarını ifade etmiştir.

Gölhisar Gölü ile ilgili bundan sonra yapılacak her türlü çalışmada da belediye olarak sorumluluk almaya ve iş birliğine hazır olduklarını vurgulamıştır. Başkan ayrıca, kuraklık ve olağanüstü meteorolojik olayların Gölhisar Gölü üzerindeki etkilerinin giderek arttığına dikkat çekmiş; bu süreçte her kurumun kendi görev ve yetki alanı çerçevesinde alabileceği tedbirleri net biçimde ortaya koymasının büyük önem taşıdığını belirtmiştir.

Bu toplantının, tüm kurumların ortak hareket etmesi ve “elini taşın altına koyması” açısından kritik bir eşik olduğunu ifade eden Başkan, söz konusu iş birliğinin Gölhisar Gölü'nün geleceği için hayati nitelik taşıdığını dile getirmiştir.

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) Genel Sekreteri Volkan GÜLER, Gölhisar Gölü için hazırlanmış sulak alan yönetim planının önemli bir avantaj sunduğunu ifade etmiş; ekoloji-ekonomi dengesinin geliştirilecek tüm projelerde temel ilke olarak benimsenmesi gerektiğini belirtmiştir.

Yönetim planının ulusal ve uluslararası fonlara başvurularda güçlü bir altyapı sağladığını vurgulayan Güler, AB fonlarında yeşil dönüşüm ve sürdürülebilirlik temalarının öncelikli olduğunu, Gölhisar Gölü'nün bu çerçevede yüksek bir potansiyele sahip bulunduğunu ifade etmiştir.

Ayrıca, SoGreen Projesi kapsamında yeşil dönüşüm ve sosyal kapsayıcılık temelli projelerin; sazlık alanların yem veya palet gibi ekonomik ürünlere dönüştürülmesine yönelik uygulamaların desteklenebileceğini belirtmiştir.



MAKÜ|GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & GMYO İŞBİRLİĞİ

Göhlhisar Ziraat Odası Başkanı Rıza ŞENOL, Göhlhisar Gölü'nün karşı karşıya bulunduğu temel sorunlardan birinin, derinliği yer yer 10 metreyi bulan drenaj kanalları olduğunu belirtmiştir.

Yapraklı Barajı ile Evciler Regülatörü arasındaki yaklaşık 7.150 metrelik hat boyunca toplanan suların regülatörde biriktiğini; buna karşılık regülatör ile gölden gelen drenaj kanalı arasındaki 13.300 metrelik kesimde, Göhlhisar ilçe merkezinde yağan yağmur sularının bu alanda toplanarak Dalaman Çayı'na yönlendirildiğini ifade etmiştir. Bu durumun, yağış sularının gölde tutulmasını engellediğini ve göl debisinin hızla azalmasına yol açtığını vurgulayan Şenol, iki çayın birleştiği noktada Dalaman Çayı üzerine bir bent alınması halinde, bu suların göle yönlendirilmesinin mümkün olacağını ve böylece Göhlhisar Gölü'nün doğal yollarla beslenebileceğini belirtmiştir.

Şenol, gölün korunması ve kuruma sürecinin durdurulabilmesi için göle acil su verilmesi ve mevcut drenaj kanalının işlevinin kapsamlı biçimde gözden geçirilmesi gerektiğini ifade etmiştir.

DSİ 182. Şube Müdür Vekili Osman SÜRAL, drenaj kanallarının tarım alanlarında taban suyu seviyesini ve toprak tuzluluğunu düzenleme işlevi gördüğünü, bu nedenle tamamen kapatılmasının zor olduğunu belirtmiştir. Ancak Sulama Birliği tarafından resmi bir yazı veya dilekçe ile başvuru yapılması halinde konunun DSİ üst makamlarına iletilebileceğini ifade etmiştir.

Prof. Dr. İskender GÜLLE, sazlık alanların göl ekosistemi açısından kritik öneme sahip olduğunu, bu nedenle saz kesiminin tamamlayıcı ve sınırlı müdahalelerle, kademeli ve bilimsel yöntemler kullanılarak yapılması gerektiğini vurgulamıştır. Göl içerisinde yapılacak fiziki müdahalelerin ise mümkün olan en asgari düzeyde tutulmasının önemine dikkat çekmiştir.

Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü Sulak Alanlar Şube Müdürü Ersan BERBEROĞLU, sazlık alanlara araçların bataklık zemin nedeniyle yanaşmasının mümkün olmadığını; bu nedenle özel ekipman ve araçlara ihtiyaç duyulduğunu ifade etmiştir. Afyon bölgesinde faaliyet gösteren özel sektör firmalarının ise bu ekipmanların yüksek maliyetleri nedeniyle saz kesimi çalışmalarına yanaşmadıklarını belirtmiştir.



MAKÜ | GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Göhlhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAYO & RUTON (SERİLİ)



Prof. Dr. İskender GÜLLE, sazlıkların ekonomik değeri konusunda Veteriner Fakültesi tarafından yapılmış bilimsel çalışmalar bulunduğunu; sazların mısır silajına alternatif olabilecek potansiyele sahip olduğunu, ıslak halde yem, kuru halde ise palet olarak değerlendirilebileceğini ifade etmiştir. Buna karşılık **Göhlisar Gıda Tarım ve Hayvancılık İlçe Müdürü Yusuf KAVÇAKAR**, saz ve kamışların besin değerinin düşük olduğunu, mısır silajı ikamesi olabilmesi için katkı maddelerine ihtiyaç duyulacağını ve bunun maliyetleri artıracığını belirtmiştir.

Dr. Öğr. Üyesi Hasan Hüseyin AKSU, Beyşehir Gölü örneğinde sazlıkların hayvan yemi olarak kullanıldığını ve hayvanlar tarafından rahatlıkla tüketildiğini ifade etmiştir. Yem olarak değerlendirilmesi halinde üniversite çiftliklerine satış yapılabileceğini belirtmiş; ancak sazlıkların buharlaşmayı azalttığını, göl yüzeyini serin tuttuğunu, rüzgâr etkisini kırdığını ve kırağı-çiğ yoluyla göle su kazandırdığını vurgulayarak saz kesiminin son derece dikkatli ve bilimsel esaslara dayalı yapılması gerektiğini ifade etmiştir. Ayrıca dip çamuru temizliğinin biyolojik çeşitliliği yok edeceği gerekçesiyle önerilmediğini; DSİ verilerine göre gölün su seviyesinin 1 m'nin altına düştüğünü (90 cm), önlem alınmazsa gölün önümüzdeki 2 yıl içinde tamamen kuruyabileceği uyarısında bulunmuştur.

Prof. Dr. Feyzullah Eray DÖKU, Göhlisar Gölü'nün turizm potansiyeli açısından değerlendirilmesi gerektiğini; göl içerisindeki yarımada'nın Türkiye'nin sayılı Demir Çağı arkeolojik alanlarından biri olduğunu, Yazır Gölü çevresindeki 129 kaya mezarının antik su yolunu işaret ettiğini belirtmiştir. Bu alanlarda ekolojik turizm veya antik su yolu rotası oluşturulabileceğini ifade etmiştir.

Dr. Öğr. Üyesi Neslihan DAL, Göhlisar Gölü'ne yönelik çalışmaların bütünlük bir yaklaşımla ele alınmasının zorunlu olduğunu vurgulamış; sosyo-ekonomik ve sosyo-ekolojik değişkenlerin birlikte değerlendirilmesi gerektiğini belirtmiştir. Sazlıkların yakılması ve dip çamuru temizliği gibi uygulamaların düzenli olarak izlenmesi ve denetlenmesinin önemine dikkat çekmiş; özellikle atıkların yakılmasının karbon dioksit salımını artırdığına işaret ederek bu süreçlerin çevresel etkilerinin ölçülmesi ve raporlanması gerektiğini ifade etmiştir.



MAKÜ | GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Göhlisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKO & KUTLU (2018)

Dr. Öğr. Üyesi Ahmet ALANLI, sosyal gelişmeyi destekleme kapsamında saz kesimine yönelik araç alımı yapıp yapılamayacağı yönündeki önerisine Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Birim Başkanı Emir Olcay Sayın, projenin iyi kurgulanması halinde bunun mümkün olabileceğini belirtmiştir.

Göhlisar MYO Proje Ofisi Başkanı Prof. Dr. Özdemir Şentürk ŞENTÜRK, Göhlisar Gölü'ne yönelik çalışmalarda ekonomik ve ekolojik dengenin korunmasının esas alınması gerektiğini; günümüzde ve gelecekte Göhlisar Gölünün restorasyonu, korunması ve izlenmesi için iklim projeksiyonların esas alındığı ekolojik model tabanlı çalışmaların yapılması gerektiğini, bir model geliştirilmesinin, alanın flora ve fauna bileşenlerinin ayrıntılı şekilde ortaya konulmasının zorunlu olduğunu ve bu sayede biyolojik çeşitlilik, yapısal ve fonksiyonel çeşitlilik bileşenlerinin hesaplanması ve diğer ekolojik süreçlerin model tabanlı özelliklerinin alanında uzman bilim insanlarıyla birlikte oluşturulması gerektiğini ifade etmiştir.

Yapılacak çalışmalarda ekonomik boyutta ilgili yerel yönetimler ve kurumların, ekolojik boyutta açıdan ise bilimsel çalışmaların eş zamanlı yürütülmesi gerektiğini vurgulamıştır

Göhlisar Meslek Yüksekokulu Müdürü Murat ERTİLAV, **Göhlisar Meslek Yüksekokulu Proje Ofisi** aracılığıyla proje yazımına destek vereceklerini ve **MAKÜ (Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi)** ile **BUTSO (Burdur Ticaret ve Sanayi Odası)** iş birliğiyle kurulan **Batı Burdur Kalkınma Masası** ile her türlü iş birliğine açık olduklarını belirtmiştir.



MAKÜ | GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Göhlisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & BUTSO (BİRLİĞİ)



MAKÜ | GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & RUTED (SINIRLI)

3. GENEL DEĞERLENDİRME VE SONUÇ

Toplantının sonucunda, Gölhisar Gölü'nün korunması için bilimsel rehberlik, kurumsal iş birliği ve katılımcı yönetim temelinde hareket edilmesi gerektiği hususunda geniş bir mutabakat sağlanmıştır. Bu doğrultuda, aşağıdaki somut adımlar üzerinde fikir birliği oluşmuştur:

Ekolojik Koruma ve Sürdürülebilir Yönetim:

1. Gölhisar Gölünün içerisinde yer aldığı Gölhisar Havzasında iklim değişikliği ve kuraklığın etkileri yakından görülmeye başlanmıştır. Havzada Yağışlarda %20 azalma meydana gelmiştir. 2025-2029 döneminden başlayarak bu azalmanın %25-40 arasında olacağı öngörülmektedir.
2. Havzada ortalama sıcaklık artış hızı 1 °C/ 20 yıl olarak gerçekleşmektedir. Bu değerler, mevcut iklim projeksiyonlarında öngörülen olumsuz senaryolara karşılık gelmektedir.
3. Evciler regülatöründen göle acil su verilmelidir. Verilen su Göl'ü kaplayan saz kamışlarının yayılmasını da azaltacaktır.
4. İklim değişikliği ve kuraklık afetine karşı uyum konusunda ilçe genelinde bilgilendirme ve eğitim çalışmaları yapılmalıdır.
5. Gölün yakın çevresinde geçmişte taban suyunu düşürmek ve taşkın riskinin azaltmak için açılan drenaj kanalları Göl'ün seviyesinin düşmesine sebep olmaktadır. İklim değişikliği ve kuraklık durumu sebebiyle işlevini yitirip Göl'ü kurutan gölü kurutan bu kanalların işlevi yeniden değerlendirilmelidir.
6. Gölhisar ilçesi yamaca kurulmuş bir kentleşmeye sahiptir. Drenaj kanalları ile Dalaman Çayına boşaltılan yağış suları Gölhisar Gölü'ne verilmelidir.
7. Gölhisar Gölü'nün içinde yer aldığı alt havzada yeraltı suyu seviyesi ve fizikokimyasal özellikleri düzenli olarak kayıt edilmelidir.
8. Yeraltı suyu kullanımı yıllık yağıştan beslendiği kadar olmalıdır. Bu doğrultuda ruhsatsız/kaçak sondaj yapılmasına müsaade edilmemelidir.
9. Gölhisar ilçesinde kurakçıl peyzaja geçilmelidir.
10. Gölhisar ilçesindeki su hatlarındaki kayıp/kaçak oranları tespit edilmelidir.
11. Gölhisar Gölü'nün fizikokimyasal özellikleri düzenli olarak aylık takip edilmelidir.
12. Dalaman Çayı ile drenaj kanallarının birleştiği noktada uygun bir bent yapısının tesis edilmesi suretiyle, Gölhisar ilçe merkezinde toplanan yağış ve yüzey sularının Dalaman Çayı'na akışının önlenerek Gölhisar Gölü'ne yönlendirilmesi sağlanmalıdır.



Tarım ve Sulama Politikaları:

1. Suların esas kaynağı olan yağışların azalmasına ve azalmanın devam edeceği öngörüsüne rağmen havzada yeraltı suyuna bağlı tarım ve hayvancılık işletmelerinde artış tespit edilmiştir. Bu işletmelerin su tüketimine dair kontrol ve ölçüm mekanizmaları en kısa sürede hayata geçirilmelidir.
2. Su tüketimini azaltan tarımsal üretim yöntemlerinin araştırılması, drenaj kanallarının iyileştirilmesi ve tarımda su verimliliği sağlanması gerektiği ifade edilmiştir. Ayrıca, sulama birliği tarafından başvurulacak resmi yazılarla, ilgili kurumlarla iş birliği yapılarak bu alanlardaki sorunların çözülmesi hedeflenmiştir.

Yerel ve Ulusal İş Birlikleri: Gölhisar Gölü'nün korunmasında yerel yönetimler, üniversiteler, kalkınma ajansları ve diğer paydaşların iş birliği içinde çalışmaları gerektiği vurgulanmıştır. Bu iş birliğinin, projelerin hayata geçirilmesinde önemli bir rol oynayacağı ifade edilmiştir.

Turizm ve Sosyo-Ekonomik Kalkınma: Gölhisar Gölü'nün turizm potansiyelinin değerlendirilmesi, özellikle ekolojik turizm ve arkeolojik alanların tanıtılması gerektiği sonucuna varılmıştır. Bu projeler, bölge halkının ekonomik kalkınmasına ve sosyal kapsayıcılığa katkı sağlayacaktır.

Proje Geliştirme ve Finansman: AB fonları ve diğer finansman kaynakları üzerinden projelerin hayata geçirilmesi için, **EUROLAKES, SOGREEN ve SOGEP** gibi projelere gerekli başvuruların yapılacağı, bu süreçte Gölhisar Meslek Yüksekokulu ve diğer paydaşların iş birliğiyle projelerin hızla geliştirilmesi gerektiği belirtilmiştir.

Sonuç olarak, Gölhisar Gölü'nün korunması için alınacak bütüncül ve zamanında tedbirlerle ekolojik geleceği güvence altına alınabilmektedir. Bu süreçte yerel halkın, akademik çevrelerin ve kamu kurumlarının iş birliği ile hareket edilmesi gerektiği vurgulanmış, toplantıya katılan tüm paydaşlar bu konuda kararlılıklarını ifade etmişlerdir.

Saygılarımızla,
Düzenleme Kurulu



MAKÜ|GMYO
GÖLHISAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & GMYO (BİRLİĞİ)



MAKÜ|GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & KUTLU (BİRLİĞİ)



MAKÜ|GMYO
GÖLHİSAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & RUTTO İŞBİRLİĞİ

SUYU ÇEKİLEN SADECE GÖLLERİMİZ DEĞİL GELECEĞİMİZDİR!

Gölkhisar Gölü'nün Sonu da
Karataş Gölü Gibi Olmasın



MAKÜ|GMYO
GÖLHISAR MESLEK YÜKSEKOKULU



GMYO PROJE
Gölkhisar Proje Ofisi

KAMA
BATI BURDUR
KALKINMA MASASI
MAKÜ & BÜTÇE (SİRLİCİ)